

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 01.07.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎನ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ , ಪ್ರತಿವಾದಿ 21 ರಿಂದ 25 ಮತ್ತು
31 ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಾನು ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ಪದವಿಧರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿ ಬೆಳೆದದ್ದು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಉಜ್ಜನಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವೆ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ತಯಾರಿಸಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿಪಿ-2 ವಂಶವೃಕ್ಷದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮೂಲ ಪುರುಷ ನರಸರಾಜು ಬಿನ್ ಗೋವಿಂದರಾಜು ರವರಿಗೆ 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರೆಂದರೆ ಪುಟ್ಟರಾಜು, ಪಾಪರಾಜು, ತಿಮ್ಮರಾಜು, ನರಸರಾಜು ಮತ್ತು ಗೋವಿಂದರಾಜು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 6 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ಏನು ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಗೋವಿಂದರಾಜು ಬಿನ್ ನರಸರಾಜುರವರ ಮಗಳಾದ ನರಸಮ್ಮ ನವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರಳನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಈಗಾಗಲೇ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ವೆಂಕಟರಾಜು ನರಸರಾಜು ರವರ ಮಗನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನರಸರಾಜು ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಮೂಲ ಪುರುಷ ನರಸರಾಜು ಬಿನ್ ಗೋವಿಂದರಾಜು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವೆಂಕಟರಾಜು ಮತ್ತು ತಿಮ್ಮರಾಜು ರವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಈಗಾಗಲೇ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ತಿಮ್ಮರಾಜು ಬಿನ್ ನರಸರಾಜು ಮತ್ತು ವೆಂಕಟರಾಜು ಬಿನ್ ನರಸರಾಜು ಹೇಗೆ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಾತ ನರಸರಾಜು ಬಿನ್ ಗೋವಿಂದರಾಜು ಸದರಿಯವರಿಗೆ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಯಾವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ಬರವಣಿಗೆ ಮೂಲಕ ಆಗಿರುತ್ತದೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ತಿಮ್ಮರಾಜು ಬಿನ್ ನರಸರಾಜು ಮತ್ತು ವೆಂಕಟರಾಜು ಬಿನ್ ನರಸರಾಜು ರವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ನರಸರಾಜು ರವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ಗೋವಿಂದರಾಜು, ಪಾಪರಾಜು ಮತ್ತು ಪುಟ್ಟರಾಜು ರವರಿಗೂ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ಯಾರು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ 21 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸ, 25 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಾಲರಾಜು ಮತ್ತು 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾರಾಯಣರಾಜು ರವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. 21, 23 ಮತ್ತು 25 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾದ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. 21, 23 ಮತ್ತು 25 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ 2 ಎಕರೆ 2 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ 2 ಎಕರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ನರಸರಾಜು ರವರ ಮೊದಲನೇ ಮಗ ಗೋವಿಂದರಾಜು ರವರ ವಾರಸುದಾರರು ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೋಡಿದ ಕಾರಣ ಯಾರು ಯಾರು ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಗೋಪಾಲರಾಜು ರವರ ತಾತ ಪಾಪರಾಜು ರವರಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಾಪರಾಜು ರವರಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ನಿಖರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ವಂಶವೃಕ್ಷದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾದ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಪರಾಜು ರವರ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು

ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪುಟ್ಟಮ್ಮ, ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ, ಪಾಪರಾಜು, ಕಮಲಮ್ಮ ಮತ್ತು ಸರಸ್ವತಮ್ಮ ಸಹೋದರ-ಸಹೋದರಿಯರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹೋದರಿ ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ಈಗ ಜೀವಂತವಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪುಟ್ಟಮ್ಮನವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರಳನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸದರಿಯವರು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಧರ್ಮಕ್ಕೆ ಮತಾಂತರಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಅವರ ಸಂಪರ್ಕವಿರದ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರಳನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-2 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಪುಟ್ಟಮ್ಮನವರನ್ನು ಕಾಣಿಸದ ಕಾರಣ ಅದು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹೋದರಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಈಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನವರ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸದರಿಯವರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ಸಂಪರ್ಕ ನಮಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ.

ಮೂಲಪುರುಷ ನರಸರಾಜು ಬಿನ್ ಗೋವಿಂದರಾಜುರವರ ಮಗ ಪುಟ್ಟರಾಜುರವರಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರ ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪುಟ್ಟರಾಜು ರವರ ವಾರಸುದಾರರು ಯಾರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಕುಣಿಗಲ್.