

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 17.08.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎನ್.ಎಸ್., 21 ರಿಂದ 25 ಮತ್ತು 31ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿ.ಪಿ.2 ವಂಶವೃಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಪುಟ್ಟರಾಜು ಬಿನ್ ನರಸರಾಜು ಇವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು, ಸದರಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ನಮ್ಮ ತಾತನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪುಟ್ಟರಾಜು ಬಿನ್ ನರಸರಾಜು ನಮ್ಮ ತಾತನ ವಂಶಸ್ಥರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಾತನ ತಂದೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.2 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರುವ ಚೌಡಮ್ಮರವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರಳಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಗೋಪಾಲರಾಜುರವರಿಗೆ ಎರಡು ಎಕರೆ, ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯಾದ ರಾಜಮ್ಮರವರಿಗೆ ಎರಡು ಎಕರೆ ಹಾಗೂ ಸಾಕಮ್ಮರವರಿಗೆ ಎರಡು ಎಕರೆ ಬರಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಂದೆ, ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ರಾಜಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಸಾಕಮ್ಮರವರಿಗೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ತರನಾದ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಉಳಿಕೆ ಪಕ್ಷಗಾರರಾದ 2 ರಿಂದ 39ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಏಕೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ವಂಶವೃಕ್ಷದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಸೇರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಪುಟ್ಟರಾಜು ಬಿನ್ ನರಸರಾಜು ರವರ ಮಗ ಗೋವಿಂದರಾಜುರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳು

ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ರಾಮರಾಜು, ಜಯಮ್ಮ, ಚೌಡಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪಾಪರಾಜು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಯಮ್ಮ, ಚೌಡಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪಾಪರಾಜುರವರು ಗೋವಿಂದರಾಜುರವರ ಮಕ್ಕಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅವರ ಸಂಪರ್ಕವಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ.

ಪುಟ್ಟರಾಜು ಬಿನ್ ನರಸರಾಜುರವರ ಮಗ ಕೋಟೆ ರಾಜುರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಒಡಹುಟ್ಟಿದವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಸಂಬಂಧಗಳ ಕುರಿತು ನನಗೆ ನಿಖರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 21 ರಿಂದ 25ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ 2015ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರಬಹುದು. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಕುರಿತು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ.

21 ರಿಂದ 25ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು 21 ರಿಂದ 25ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸದರಿಯವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಓದಿ

ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ದಿನಾಂಕ: 13/04/1981ರ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 13/04/1981ರಂದು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ.

ಪಾಪರಾಜುರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಾತ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೋಟೆ ರಾಜುರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೋಟೆ ರಾಜುರವರು ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಶಾರದಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಾರದಮ್ಮರವರು ಪುಟ್ಟರಾಜುರವರ ಮೊದಲನೇ ಮಗ ರಾಮರಾಜುರವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 13/04/1981ರಂದು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಡಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಹ ಮುಂದುವರೆದು, ಶಾರದಮ್ಮರವರ ಗಂಡನ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಶಾರದಮ್ಮರವರಿಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೀಡದೆ ನಿ.ಡಿ.1 ದಾಖಲೆಗೆ ಶಾರದಮ್ಮರವರ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಪಡೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಡಿ.1 ದಾಖಲೆಗೆ ಮೋಸದಿಂದ ಶಾರದಮ್ಮರವರ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಪಡೆದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ನಂತರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 1983ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರಬಹುದು. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವಾಗ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಡಿ.1 ದಾಖಲೆ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಡಿ.1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಅದು

ಮೋಸದಿಂದ ಪಡೆದ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದ ನಂತರ ಸದರಿಯವರು ನಿ.ಡಿ.1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸಕ್ಷಮ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಡಿ.1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಿ.ಡಿ.1 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಕೊಡಿಸುವಂತೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ರಾಮರಾಜು. ನನ್ನ ತಾತ ರಾಮರಾಜುರವರಿಗೆ ಐದು ಜನ ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಗೋಪಾಲರಾಜು ಮತ್ತು ಪಾಪರಾಜು ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೋಪಾಲರಾಜು ಮತ್ತು ಪಾಪರಾಜುರವರು ಸೇರಿ ನರಸರಾಜು ಬಿನ್ ಪುಟ್ಟರಾಜುರವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 18/01/1992ರಂದು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಹ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಸುಮಾರು ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ: 18/01/1992ರಂದು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 18/01/1992 ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ 21 ರಿಂದ 25ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ

ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಈ ಸಂಬಂಧ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಮೇಲಿನಂತೆ ಪಹಣಿ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದ ಕೂಡಲೇ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ: 18/01/1992 ದಾಖಲೆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಊರಿನ ಜನರ ಮೂಲಕ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಸುಮಾರು ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 18/01/1992ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಹ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರದ ಕಾರಣ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ: 18/01/1992ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,

ಕುಣಿಗಲ್.