

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 30.11.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎನ್.ಎಸ್., 21 ರಿಂದ 25 ಮತ್ತು 31ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 18.01.1992ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ತಿಳಿದುಬಂತೇ ಅಥವಾ ನಂತರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿದುಬಂತೇ ಎಂದರೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಪಾಪರಾಜುರವರು ಸೇರಿ ದಿನಾಂಕ: 18.01.1992ರಂತೆ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು 21 ರಿಂದ 25ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೂಲ ಪುರಷನಾದ ಲೇಟ್ ಪುಟ್ಟರಾಜುರವರ ಮಗ ನರಸರಾಜುರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಸಮಯದಿಂದ ಸದರಿ ನರಸರಾಜು ಹಾಗೂ ಅವರ ನಂತರ 21 ರಿಂದ 25ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು 21 ರಿಂದ 25ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೇ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಪಾಪರಾಜುರವರು ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಭಾಗಾಂಶದಲ್ಲಿ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿದ ನರಸರಾಜುರವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 18.01.1992ರಂದು ಕ್ರಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಪಾಪರಾಜುರವರು ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಭಾಗಾಂಶದಲ್ಲಿ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು 1ರಿಂದ 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಾಗೂ ನರಸರಾಜುರವರಿಗೆ ಕ್ರಯ

ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಮೂಲ ಪುರುಷನಾದ ನರಸರಾಜು ಬಿನ್ ಗೋವಿಂದರಾಜುರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. 2015ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಮೂಲ ಪುರುಷನಾದ ನರಸರಾಜು ಬಿನ್ ಗೋವಿಂದರಾಜುರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. 2015ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ 21 ರಿಂದ 25ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಹಣಿ ಅಥವಾ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ವಹಿಯನ್ನು ಯಾವುದಾದರೂ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಹ ಮುಂದುವರೆದು ಈ ಕುರಿತು ನಮಗೆ 2015ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2015ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಮೂಲ ಪುರುಷನಾದ ನರಸರಾಜು ಬಿನ್ ಗೋವಿಂದರಾಜುರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿ.ಡಿ.1 ದಾಖಲೆಯ ಕೋಟಿ ರಾಜುರವರ ಹೆಂಡತಿ ಶಾರದಮ್ಮರವರು ಕೋಟಿ ರಾಜುರವರಿಗೆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 2 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.1ರಂತೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ: 18.01.1992ರಂತೆ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳು ಆದ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ

ಸ್ವತ್ತಾಗಿ ಉಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಾದ ನಾವು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ರಾಜಿಗೆ ಬರುತ್ತಾರೆ, ರಾಜಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಸದರಿಯವರಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದೆಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಹದ ಹಕ್ಕು ವ ಸ್ವಾಮ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,

ಕುಣಿಗಲ್.