

(ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 29.03.2025 ರಂದು
ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎನ್.ಎಸ್., 21 ರಿಂದ 25ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ
ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 3ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ
ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು
ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಒಕ್ಕಣೆಯನ್ನು ನಾನೇ
ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಇದ್ದರೇ ಎಂದರೆ
ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಸದರಿಯವರು ಸೇರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ
ತಯಾರಿಸಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ
ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ
ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಒಕ್ಕಣೆಯನ್ನು ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ನನಗೆ ಓದಿ
ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು
ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5ನೇ ವಾದಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಜಮೀನಿಗಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ 30-40
ವರ್ಷಗಳಿಂದ 5ನೇ ವಾದಿಯ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ
ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ
ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ 5ನೇ ವಾದಿ ನನಗೆ ಎಲ್ಲಿ ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಉಜ್ಜಿನಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೂಲಕ ನನಗೆ 5ನೇ ವಾದಿ ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ 5ನೇ ವಾದಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5ನೇ ವಾದಿ ತಮ್ಮ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಉಜ್ಜಿನಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 5ನೇ ವಾದಿ ನಾನು ಚಿಕ್ಕವನಾಗಿದ್ದಾಗಲೇ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. 5ನೇ ವಾದಿಗೆ ಜಮೀನುಗಳ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಕುರಿತು ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇತ್ತು. ನಾನು ಮತ್ತು 5ನೇ ವಾದಿ ಒಳ್ಳೆ ವಿಶ್ವಾಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು.

5ನೇ ವಾದಿ ಯಾವತ್ತೂ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5ನೇ ವಾದಿಯ ತಾತನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಕುಟುಂಬದ ಮೂಲ ಪುರುಷನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಕುಟುಂಬ ಸದ್ಯಸರ ಯಾರ ಹೆಸರೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 5ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಸದರಿಯವರ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 5ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಇತರೆ ವಾದಿಯರ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯ ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಯಾರೂ ಊರಿನಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ-ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಯಾವಾಗಿನಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ-ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ-ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಒಟ್ಟು

ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತುಗಳೇ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ: 13.04.1981 ಮತ್ತು 18.01.1992ರ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಬೇರೆಯವರ ಮೂಲಕವೂ ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಾರಾಟ ಆಗಿವೆಯೇ ಹಾಗೂ ಯಾರಿಗೆ ಮಾರಟವಾಗಿದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 5ನೇ ವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೇರೆಯವರ ಮೂಲಕವೂ ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಖಾತೆ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ನನಗೆ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5ನೇ ವಾದಿ ಕುಟುಂಬದ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ

ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ
ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ
ಸಲ್ಲಿಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಕುಣಿಗಲ್.